E-1
	 Pompa A Palette A Cilindrata Variabile ( con compensatore di pressione idraulico potenza costante)
	 Tipo PSPK
Principali Caratteristiche:
Rotazione: 	 Destro (vista lato albero)
Flangie di montaggio: 	Flangia 4 fori (UNI ISO 3019/2)
Connessioni:  	 GAS (UNI ISO 228/1) e SAE
Su richiesta  limitatore meccanico di cilindrata "Q"
Tutte le pompe sono già predisposte di serie per essere abbinate
tra di loro e con altri tipi di pompe
Ampia scelta di controlli regolazione pressione e portata
Serie/Denominazione
Cilindrata Nominale
(cm3/rev)
Massima Portata a 1450 rpm
(L/min)
Massima Pressione
(bar)
02-PSPK-1-16 16 23 160
02-PSPK-1-20 20 29 160
02-PSPK-1-25 25 36 160
02-PSPK-2-31 31 45 160
02-PSPK-2-40 40 58 160
02-PSPK-2-50 50 73 160
02-PSPK-3-63 63 91 150
02-PSPK-3-80 80 116 150
02-PSPK-3-100 100 145 150
0.5.54.0.03.16.0
E-2
PSPK
IN

E-5
PSPK
COME ORDINARE
Per ordinare una pompa PSPK è possibile operare in due modi:
1)	 partendo dal valore della potenza del motore da applicare (per i valori di potenza disponibili contattare il Servizio Tecnico
BERARMA) e dalla pressione massima di lavoro, così da avere una curva caratteristica conseguente che permetterà alla
pompa di sfruttare in maniera ottimale la potenza installata;
2)	 partendo dal valore di portata residua che si vuole ottenere alla massima pressione di lavoro preventivamente definita.
In questo caso, la potenza del motore e la relativa curva caratteristica, sono una conseguenza delle condizioni di utilizzo
prefissate.
Dai valori di potenza del motore e di pressione massima di lavoro indicati nel codice d'ordine, BERARMA esegue la taratura
a banco del dispositivo potenza costante, in modo che la curva caratteristica reale della pompa approssimi al meglio la curva
teorica iperbolica.
N.B.: la taratura del dispositivo potenza costante non deve essere modificata dall'utilizzatore.
La potenza assorbita dalla pompa può essere calcolata utilizzando la seguente formula:
P [kW] =
p [bar] x [q [l/min]
600 x ƞ
dove:
ƞ = rendimento totale della pompa (ƞ ~ 0.88, valore puramente indicativo).
Es. di curva caratteristica
Poratata q Curva reale
Curva teorica iperbolica
Pressione p
C
O
M
E
 O
R
D
IN
A
R
E
E-6
PSPK
CODICE DI ORDINAZIONE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
DENOMINAZIONE CILINDRATA TARATURA GUARNIZIONI MAX POTENZA OPZIONI
SERIE GRANDEZZA FLANGIA ROTAZIONE
CONTROLLI
PRESS.
MAX
PRESSIONE
ES: 02 PSPK 1 16 F H R M PCS... 9 160 Q-KL
1 SERIE POMPA = 02
2 DENOMINAZIONE POMPA = PSPK
3 GRANDEZZA POMPA = 1 , 2 , 3
4 CILINDRATA CM3/GIRO =
16 - 20 - 25 (GR.1)
31 - 40 - 50 (GR.2)
63 - 80 - 100 (GR.3)
5 FLANGIA E CONNESSIONI =
F (UNI ISO  3019/2 - filettature GAS)
6 TARATURA = H
30 -160 bar per GR.1-2
30-150 bar per GR.3
7 ROTAZIONE = R (Rotazione destra vista lato albero)
8 GUARNIZIONI =
M (NBR)
E (FPM-Viton)
9
TIPOLOGIE DI CONTROLLO PRESSIONE-PORTATA =
PCS002 Comando a distanza
PCS003 Due stadi di pressione
PCS005 Reg. press. proporzionale
10 MAX POTENZA =  ...  kW
11 MAX PRESSIONE =  ...  bar
12 OPZIONI =
KL (Compensatore con key  lock)
Q (Regolatore cilindrata)
Note aggiuntive:
1)	 Nelle versioni PCS002, PCS003, PCS005, la pompa PSPK viene fornita con predisposizione CETOP 03.
	 Per avere maggiori informazioni sulle varie tipologie di controllo della pressione, consultare il catalogo BERARMA "Pompa
a palette a cilindrata variabile tipo 02  PSP".
2)	 Le pompe BERARMA tipo PSPK  sono già predisposte di serie per essere accoppiate tra loro. Per avere maggiori informazioni
su questa  opportunità rivolgersi al Servizio Tecnico  BERARMA.
3)	 Per avere maggiori informazioni sul punto 12 del codice d'ordine, consultare il catalogo BERARMA "Pompa a palette a
cilindrata variabile tipo 02  PSP".
C
O
D
IC
E
 D
I
O
R
D
IN
A
Z
IO
N
E
E-7
PSPK
DIMENSIONI D’INGOMBRO
02 PSPK 1 16-20-25
CETOP-03(**)
10